
Skriftligt besvarede spørgsmål 1019 

Begrundelse 

Ministeren skriver i sit svar på spørgsmål 276 til 
Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (alm. 
del.- bilag 12): »Mulige udliciteringer vil endvi- 
dere kunne komme på tale, så antallet af prøver 
analyseret på regionernes laboratorier i de kom- 
mende år snarere vil falde end stige«. 

Svar (31/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Der er i regi af Fødevaredirektoratet nedsat et 
udvalg med det formål at analysere muligheder- 
ne for en eventuel udlicitering af dele af direkto- 
ratets laboratorievirksomhed. Udvalget afventer 
imidlertid regeringens stillingtagen til konklusi- 
onerne i Danmarks Forskningsråds rapport 
»Gennemgang af sektorforskningen, maj 2002«, 
herunder beslutning om den fremtidige organi- 
sering af Institut for Fødevaresikkerhed og Er- 
næring. Såfremt Institut for Fødevaresikkerhed 
og Ernæring flyttes ud af Fødevaredirektoratet 
og etableres som selvstændig sektorforsknings- 
institution kan dette få betydning for udvalgets 
arbejde, idet væsentlige dele af særligt den ke- 
miske laboratorievirksomhed sker i samarbejde 
mellem de regionale laboratoriet og instituttet. 

Udvalgets arbejde forventes tidligst afsluttet i 
sommeren 2003. 

Spm. nr. S 354 

Til fødevareministeren (23/10 02) af: : 
Karen J. Klint (S): 
»Hvordan vil man ved laboratoriesammenlæg- 
ningen fortsat kunne betjene kunder, der nu får 
lange kørselsafstande?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er generelt for hele fødevareområ- 
det, hvor der vil komme sammenlægninger, 
men spørgeren er bekendt med; at der ikke fin- 
des andre laboratorier i Vejle eller nærmeste om- 
egn, der har udstyret til de såkaldte hurtiganaly- 
ser, som typisk indleveres kl. 8 med svarfrist kl. 
10. 

Spørgeren forstod på svar under samrådet 
den 10. oktober 2002; at sådanne prøver »tages 
meget sj ældent«, hvilket kan overraske, da det 
ellers er blevet oplyst, at sådanne prøver reelt ta- 
ges omkring tyve gange månedligt i Vejle. 

Svar (31/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
De i spørgsmålets begrundelse omtalte prøver 
er markedsstyrede aktiviteter, som ikke er om- ' 
fattet af Fødevaredirektoratets myndighedsar"- 
bejde. - 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse :af 
spørgsmål S 356. 

Spm. nr. S 355 

Til fødevareministeren (23/10 02) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Sker sammenlægningen fra 11 til 5 laboratorier 
i fuld forståelse med kunderrie/det erhvervsliv, 
der enten er underlagt en kontròlfunktion på la- 
boratorierne, eller som selv køber ydelser på lai. 
boratorierne«? 

Begrundelse 

Beslutningen om nedlæggelser af fødevarelabo- 
ratorier er truffet af ministeren uden eri forudgâ- 
ende synlig og mere offentlig dialog, der kunne 
have bidraget med andre oplysninger end de 
rent laboratoriemæssige faglige vurderinger, an- 
befalinger og eventuelle bekymringer, som 
fremgår af juni-rapportens beskrivelse af mulige 
rationaliseringer samt af de enkelte modeller. 

Spørgeren er opmærksom på, at rapporten 
også rummer beskrivelse af et minimumsfor- 
hold i antal prøver pr. årsværk for én laborant 
enten ud fra faglige kvalitetshensyn eller ud fra 
en økonomisk betragtning. ' 1 

Svar (31/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Eksterne interessenter, herunder virksomheder 
som køber ydelser på Fødevaredirektoratets la- 
boratorier eller erhvervsliv i øvrigt, har ikke væ- 


